a) Es kann das passive Subjekt (jedenfalls *nicht* der Agens) der im Adjektiv ausgedrückten verbalen Handlung sein:

*Exorando, haud aduersando, sumendam operam censeo.
Gratiam a patre si petimus, spero ab eo impetrassere;
aduersari sine dedecore et scelere summo haud possumus,
neque equidem id factura neque tu ut facias consilium dabo,
uerum ut exoremus. Noui ego nostros: exorablest (Stich. 70–74)
Hic ille est dies, cum nulla uitae meae salus sperabilest (Capt. 518)*

*Petulans, proteruo, iracundo animo, indomito, incogitato,
sine modo et modestia sum, sine bono iure atque honore
incredibilis imposque animi, inamabilis, inlepidus uiuo
maleuolente ingenio natus; postremo id mihi est quod uolo
ego esse aliis. Credibile hoc est?*

*Nequior nemo est neque indignior, quod
di bene faciant neque quem quisquam
homo aut amet aut adeat (Bacch. 612–618)*

und ebenso Trin. 466, Stich. 392, Merc. 1005, Mil. 613, Trin. 748, Men. 983, Pseud. 525, Capt. 302 und Bacch. 159.

Für diese Belege setze ich eine Bedeutung ‚passive Möglichkeit‘ an; denn wenn wir hier das Adjektiv in einen Relativsatz umwandeln, müßte dieser lauten: *pater qui exoretur, salus quae speretur, hoc quod credatur*. In den Periphrasen steht der Konjunktiv, der – im Gegensatz zum Indikativ – das ‚Fiktive‘ zum Ausdruck bringt, den Bereich also, dem der Potentialis zuzuordnen ist.

b) Es kann das aktive Subjekt der verbalen Handlung sein:

*Nam equidem hau sum annos praeter quinquaginta et quattuor
clare oculis uideo, pernix sum pedibus, manibus mobilis* (Mil.
629–630)

Profecto stabilest me patri aurum reddere (Bacch. 520)

Neutrubi habeam stabile stabulum, si quid diuorti fuat (Aul. 233)

Quae patria aut domus tibi stabilis esse poterit? (Merc. 653)

Inter nos fuisse ingenio haud discordabili (Capt. 402)

*Ita uincunt illud conducibile gratiae,
quae in rebus multis opstant odiosaeque sunt
remoramque faciunt rei priuatae et publicae* (Trin. 36–38)

Reperiamus aliquid calidi conducibilis consili (Epid. 256)

Atque ad eam rem conducibile (Epid. 260)

Non ego istuc facinus mihi, mulier, conducibile esse arbitror (Bacch. 52)

*Amicum castigare ob meritam noxiam
inmoenest facinus, uerum in aetate utile
et conducibile* (Trin. 23–25)

Fuit conducibile hocquidem mea sententia (Epid. 388)

*Matronae magis conducibilest istuc, mea Selenium,
unum amare et cum eo aetatem exigere* (Cist. 78–79)

Hier kann man von ‚aktiver Möglichkeit‘ sprechen, – als Periphrasen bieten sich an *stabulum quod stet, ingenium quod discordet* usw.